
 

 

UCHWAŁA NR XIV/87/2015 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 5 ust. 1 pkt 1, art. 6r 

ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593, oraz z 2015 r. poz. 87 i poz. 122), po zasięgnięciu opinii Pań-

stwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieruszowie, Rada Miejska w Wieruszowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Wieruszów oraz zagospodarowania tych odpadów, w za-

mian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W zamian za uiszczoną, przez właściciela nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi, obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych 

oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym należy 

do Gminy, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

§ 3. 1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące 

frakcje, ze względu na sposób gromadzenia, częstotliwość odbioru oraz rodzaj zabudowy: 

1) odpady komunalne zmieszane; 

2) odpady suche (papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale); 

3) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji; 

4) szkło gromadzone w formie zmieszanej i w podziale na białe i kolorowe; 

5) odpady problemowe (zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, przetermino-

wane leki, chemikalia, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte 

opony). 

2. Frakcje wymienione w ust. 1 pkt od 1 do 4 niniejszego paragrafu gromadzi się w sposób i według zasad 

wskazanych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieruszów. 

§ 4. 1. Ustala się odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Wieruszów, 

w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z częstotliwością: 

1) nieruchomości zamieszkałe na terenach miejskich: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 września 2015 r.

Poz. 3738



a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na 

2 tygodnie, a w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- bioodpady – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie 

od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- odpady suche – 1 raz w miesiącu, 

- szkło – 1 raz na kwartał, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka 

w systemie akcyjnym dwa razy w roku, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz 

w tygodniu, w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- bioodpady – w okresie od kwietnia do października – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, w okresie od 

listopada do marca – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- odpady suche – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- szkło – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka 

w systemie akcyjnym dwa razy w roku oraz objazdowa zbiórka raz w miesiącu; 

2) nieruchomości zamieszkałe na terenach wiejskich: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- odpady suche – 1 raz w miesiącu, 

- szkło – 1 raz na kwartał, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka 

w systemie akcyjnym dwa razy w roku, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

- zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- odpady suche – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- szkło – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 

- odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony – zbiórka w sys-

temie akcyjnym dwa razy w roku oraz objazdowa zbiórka raz w miesiącu; 

3) nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

- zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- odpady suche – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

- szkło – 1 raz na kwartał; 

4) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku: 

- zmieszane odpady komunalne – 1 raz w miesiącu, 

- odpady suche – 1 raz w miesiącu, 

- szkło – 1 raz na kwartał; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3738



5) z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

- kosze uliczne zlokalizowane przy drogach, na placach, w parkach, skwerach, zieleńcach – opróżniane 

będą z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia i wysypania się odpadów na 

ziemię, 

- przeterminowane leki (w punktach aptecznych) – 1 raz na dwa miesiące. 

2. W razie zagrożeń epidemiologicznych częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zostanie zwiększo-

na. 

§ 5. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanego dalej „PSZOK”, można prze-

kazywać, w ramach uiszczonej opłaty, odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady ulegające biodegradacji – tylko odpady zielone; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) odpady budowlano-rozbiórkowe w ilości do 2 m3 w ciągu roku od nieruchomości, za którą została uiszczo-

na opłata; 

13) zużyte opony. 

2. Do PSZOK, właściciele nieruchomości mogą dostarczać odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, 

we własnym zakresie. 

3. Szczegółowe zasady funkcjonowania i przyjmowania odpadów do PSZOK określa regulamin PSZOK, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wszelkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady ko-

munalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego 

w Wieruszowie na piśmie, telefonicznie lub na adres poczty elektronicznej um@wieruszow.pl niezwłocznie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wieruszowa. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXIX/197/2012 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego, poz. 690 z dnia 8 lutego 2013 r.) 

zmieniona uchwałą nr XXXI/224/2013 z dnia 26 lutego 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego, poz.1685 z dnia 

25 marca 2013 r.) oraz uchwałą nr XXXII 232/2013 z dnia 25 marca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego, poz. 

2290 z dnia 23 kwietnia 2013 r.). 

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Wieruszowie oraz 

zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3738

mailto:um@wieruszow.pl


2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r. 

  

 Wiceprzewodniczący Rady 

Adam Śpigiel 

 

 

Załącznik  
do uchwały nr XIV/87/2015 

Rady Miejskiej w Wieruszowie 

z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH ZLOKALIZOWANEGO W MIEJSCOWOŚCI TEKLINÓW  

NA TERENIE SKŁADOWISKA ODPADÓW 

I. Zasady ogólne 

1. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-

nalnych, zwanego dalej „PSZOK”. 

2. Przyjęcia dokonuje się po sprawdzeniu zawartości dostarczonych odpadów, ich zgodności z wykazem 

przyjmowanych aktualnie odpadów, ich czystości, składu, zabezpieczenia, itp. 

3. Dostarczone przez mieszkańca – właściciela nieruchomości odpady PSZOK przyjmuje nieodpłatnie. 

4. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania regulaminu i poleceń pracow-

nika punktu. 

II. Ustalenia szczegółowe 

1. PSZOK przyjmuje odpady we wtorki w godzinach od 9.00 do 18.00 oraz w soboty w godzinach od 9.00 

do 14.00. 

2. PSZOK przyjmuje odpady tylko od mieszkańców Gminy Wieruszów po okazaniu następujących doku-

mentów: 

1) ostatniego dowodu wniesienia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) dokumentu ze zdjęciem potwierdzającego tożsamość osoby oddającej odpady. 

3. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane. 

4. Dostarczone odpady nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami. 

5. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady, o których mowa w § 5 ust. 1 uchwały, w sprawie sposo-

bu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, tj.: 

1) papier; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady ulegające biodegradacji – tylko odpady zielone; 

7) przeterminowane leki; 

8) chemikalia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3738



9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 2 m3 w ciągu roku od nieruchomości, za którą została uisz-

czona opłata; 

13) zużyte opony. 

6. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) bioodpady; 

3) odpady zawierające azbest; 

4) szyby samochodowe; 

5) szkło zbrojone i hartowane; 

6) części samochodowe. 

7. Dostarczający odpady zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania odpadów w przypadku: 

1) stwierdzenia przez pracownika PSZOK, iż odpady dostarczone nie znajdują się na wykazie odpadów aktu-

alnie przyjmowanych; 

2) stwierdzenia zanieczyszczeń i zabrudzeń w dostarczonych odpadach; 

3) stwierdzenia braku możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych. 

8. Przyjmujący odpady pracownik PSZOK wystawi dostarczającemu odpady dokument potwierdzający 

przyjęcie jego odpadów do PSZOK. 

III. Postanowienia końcowe 

1. Wszelkich informacji o pracy PSZOK udziela pracownik Urzędu Miejskiego w Wieruszowie w pokoju 

nr 72 lub pod numerem telefonu 62 78 32 634 oraz pracownik, który obsługuje PSZOK. 

2. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest dostępny 

w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miejskiego w Wieruszowie, na stro-

nie internetowej Gminy oraz na terenie PSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3738


		2015-09-30T15:28:53+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




